
Zásady odmeňovania poslancov a členov komisií Obecného
zastupiteľstva obce Lučivná

------------------------------------------------------------------------------------

Obecné zastupiteľstvo v Lučivnej podľa §11 ods.4 písm.  k) v spojení s §25 ods. 9 zákona č.
369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších  predpisov ( zákon o obecnom zriadení ) sa
uznieslo na týchto  Zásadách odmeňovania poslancov a členov komisií Obecného zastupiteľstva
Lučivná:

Článok 1
Úvodné ustanovenia

1. Zásady odmeňovania poslancov  Obecného zastupiteľstva  v Lučivnej ( ďalej ,, zásady “)
upravujú odmeňovanie:
a) poslancov Obecného zastupiteľstva v Lučivnej
b) zástupcu starostu obce Lučivná
c)členov komisií OZ

Článok 2
Poslanecká odmena

Odmeny členom komisií OZ

1. Poslancovi sa poskytuje odmena vo výške 10 EUR za každú účasť poslanca  a člena komisie
na zasadnutí komisie obecného zastupiteľstva.  

2. Poslancovi možno poskytnúť aj mimoriadnu odmenu v prípade väčšej náročnosti výkonu
tejto funkcie alebo v prípade splnenia mimoriadnej úlohy.  Návrh na túto odmenu predkladá
starosta obce alebo niektorí z poslancov. O poskytnutí tejto odmeny a jej výške rozhoduje
obecné zastupiteľstvo prijatím uznesenia.

                                                              Článok 3
Odmeňovanie zástupcu starostu

1. Zástupcovi starostu, ktorý nie je uvoľneným poslancom podľa §25 ods. 8 zákona o obecnom
zriadení, sa poskytuje ročne odmena do výšky 250 EUR.

2. Zástupcovi starostu  možno poskytnúť  aj mimoriadnu odmenu  v prípade väčšej náročnosti
výkonu tejto funkcie  alebo v prípade splnenia  mimoriadnej úlohy. Návrh na túto odmenu
predkladá  starosta  obce.  O  poskytnutí  tejto  odmeny  a  o  jej  výške  rozhoduje  obecné
zastupiteľstvo prijatím uznesenia.

Článok 4
Spoločné ustanovenia

1. Odmena za výkon funkcií  uvedených v ods. 1. písm. a), b), c) sa bude vyplácať 1- krát v
roku, a to po ukončení príslušného roka. Vyplatenie odmien za výkon jednotlivých funkcií
sa vzájomne nevylučuje. Odmeny sa vyplácajú bezhotovostne na účet poslanca alebo člena
komisie.   Podkladom pre vyplatenie odmien poslancov sú prezenčné listiny zo zasadnutí
jednotlivých orgánov.



2. Zásady  odmeňovania  poslancov  a  členov  komisií  Obecného  zastupiteľstva   obce  boli
schválené  Obecným zastupiteľstvom obce Lučivná dňa 22.02.2019 uznesením č.28/2019
a nadobúdajú účinnosť 01.03.2019.

Dňom  účinnosti  týchto  zásad  sa  rušia  ,,Zásady  odmeňovania  poslancov  Obecného
zastupiteľstva v Lučivnej“  schválené obecným zastupiteľstvom dňa 14.05.2010, uznesením
č. 4/2010.

V Lučivnej dňa 22.02.2019

                              Ing. Monika Kičáková
                                      starostka obce


